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ZAWIADOMIENIE O UTRACIE LUB USZKODZENIU  
DOWODU OSOBISTEGO 

 

Miejsce załatwienia 
Zawiadomienie należy złożyd w Wydziale Spraw Obywatelskich i Obronności – 
Biuro Dowodów Osobistych - pok. 57-58 (II piętro), tel. (062) 732 06 25  

 
 

UWAGA! Formularz można złożyd w urzędzie dowolnej  gminy na  terytorium  
kraju. Posiadacz  dowodu osobistego przebywający poza terytorium RP -                 
w dowolnej placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej (w formie pisemnej, 
za pomocą poczty lub telefaksu). 
 

Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego można złożyd w formie dokumentu 
elektronicznego przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (niezbędne są dane do logowania na platformie ePUAP 
lub bezpieczny podpis elektroniczny) 
 

 

   Wymagane  
                  dokumenty 

 

formularz zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego                      
(w przypadku zgłoszenia uszkodzenia dowodu osobistego załącza się uszkodzony 
dowód osobisty) 
inny dokument (np. paszport) pozwalający na ustalenie tożsamości osoby (o ile 
osoba takowy posiada) 

 

 

   Termin załatwienia 

 

Od ręki  
 

 
 

   Sposób załatwienia 

 

Po złożeniu formularza urzędnik unieważnia dotychczasowy dowód osobisty                
i wydaje zaświadczenie o utracie albo uszkodzeniu dowodu. Zaświadczenie              
o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego jest ważne do czasu wydania 
nowego dowodu osobistego, nie dłużej jednak niż przez 2 miesiące. Dowód 
osobisty unieważnia się z dniem zgłoszenia jego utraty lub uszkodzenia. 
 

Posiadaczowi dowodu osobistego, który dokonał zgłoszenia utraty lub uszkodzenia 
dowodu w formie dokumentu elektronicznego zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu 
dowodu osobistego wydaje się na żądanie. W przypadku zgłoszenia uszkodzenia dowodu 
osobistego w formie elektronicznej, posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek 
przekazad uszkodzony dowód pocztą lub osobiście do organu, do którego skierował 
zgłoszenie.   

 

 

 

Tryb odwoławczy 

 

Nie przysługuje 
 

 
 

 
 

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH I OBRONNOŚCI  
 

● Naczelnik Wydziału, Obrona Cywilna – pok. 16 (I piętro) – tel. (062) 732 06 23  
● Biuro Ewidencji Ludności – pok. 55-56 (II piętro) – tel. (062) 732 06 24  
● Biuro Dowodów Osobistych – pok. 57-58 (II piętro) – tel. (062) 732 06 24  
 

Adresy e-mail: sob@ostrzeszow.pl lub sob.naczelnik@ostrzeszow.pl 
 

mailto:sob@ostrzeszow.pl
mailto:sob.naczelnik@ostrzeszow.pl


Opłaty 

 

Brak opłat 
 

 
 

Dodatkowe informacje 

 

za posiadacza dowodu osobistego nieposiadającego zdolności do czynności 
prawnych (osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej, dzieci do 13 roku życia) lub 
posiadającego ograniczoną zdolnośd do czynności prawnych (osoby częściowo 
ubezwłasnowolnionej, dzieci w wieku 13-18 lat) zgłoszenia utraty lub uszkodzenia 
dowodu osobistego dokonuje jego rodzic, opiekun prawny lub kurator, 
w przypadku utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego w stopniu 
utrudniającym lub uniemożliwiającym identyfikację jego posiadacza należy 
niezwłocznie wystąpid z wnioskiem o wydanie dowodu osobistego 
 
 

 

Podstawa prawna 

 

- ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (j.t. Dz. U. z 2017r., poz.  

   1464 z późn. zm.),  
- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015r. w 
sprawie wzoru dowodu osobistego oraz sposobu i trybu postępowania w 
sprawach wydawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, 
unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2015r., poz.212)  

 

 

 Opracowanie procedury: WB – III 2015 Modyfikacja treści: WB – VII 2017 

 


